
Strana 1 

Městský úřad Chotěboř, 

odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Trčků z Lípy 69, Chotěboř 

 

 

Č. j.: MCH-38506/2017/OŽP/SL Chotěboř, dne: 16. března 2018 

Spis. zn.: SZ-MCH-14596/2017/OŽP/SL 

   

Vyřizuje: Sedláková Lenka Ing. 

E-mail:  sedlakova@chotebor.cz 

Telefon: 569641176 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Rozhodnutí 
Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně příslušný 

vodoprávní úřad (dále jen „vodoprávní úřad“) podle ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o vodách“), a dále jako věcně příslušný speciální stavební úřad ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 

písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), projednal žádost podanou dne 22.08.2017 o stavební povolení k vodnímu 

dílu „Prodloužení vodovodního řadu z Nové Vsi u Chotěboře do Nového Dvora“ s dotčenými 

orgány a se známými účastníky řízení. 

Po přezkoumání žádosti rozhodl vodoprávní úřad takto: stavebníkovi, tj. 

Obec Nová Ves u Chotěboře, Nová Ves u Chotěboře 63, 582 73 Nová Ves u Chotěboře,  

IČO 00579980 

I. vydává 

podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o vodách a ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona 

stavební povolení 

k provedení stavby vodního díla „Prodloužení vodovodního řadu z Nové Vsi u Chotěboře do 

Nového Dvora“, na pozemcích parc. č. 2031/2, 2167/26 (dle PK č. 2031/5, 2164, 2040/1 a 2040/2), 

2167/20, 2040/35, 2040/38, 1996/20, 1985/32, 1985/33, 1988/5, 1759/19, 1759/21 (dle PK  

č. 1767/11), 1767/6, 1767/2, 2174 a 1679/1 vše v katastrálním území Nová Ves u Chotěboře, v obci 

Nová Ves u Chotěboře – místní části Nový Dvůr, kraji Vysočina. 

Účel vodního díla: vodní dílo je určeno pro zásobování obyvatel místní části obce Nová Ves  

u Chotěboře - obce Nový Dvůr pitnou vodou. 

Stavba vodního díla je členěna na následující stavební objekty: 

Vodovodní řad 

vodovod v celkové délce 1806,0 m 

- hlavní vodovodní řad z potrubí PE 100 RC/d 90 mm (SDR 17) v délce 1761,5 m 



Č. j. MCH-38506/2017/OŽP/SL 

 

Strana 2 

- napojení na stávající vodovodní řad přes automatickou tlakovou stanici z potrubí PE 100 RC/d 90 

mm (SDR 17) v délce 44,5 m 

Vodovodní přípojka 

- pro nemovitost č. p. 6 v Novém Dvoře z potrubí PE 100 RC/d 40 mm (SDR 17) v délce 174,5 m 

automatická tlaková čerpací stanice HYDROVAR 

- válcová prefabrikovaná betonová nádrž (vnitřní průměr 2,0 m, hloubka 2,0 m) osazená na 

podkladní betonovou desku tl. 250 mm, vstupní otvor 810 x 710 mm. 

- technologické vystrojení: 2 ks vertikálních vícestupňových čerpadel, tlaková nádoba 50 l, zpětná  

a uzavírací armatura, software chodu čerpadel, trubní rozvody, elektrorozvaděč se signalizací 

GSM (signalizace chodu, poruchy apod.). 

vodoměrná šachta 

- prefabrikovaná šachta (vnitřní rozměry 2,7 m x 1,2 m x 1,8 m, hloubka 2,5 m) osazená na 

podkladní betonovou desku tl. 100 mm, zakrytá nerezovým poklopem s odvětráním 720 x 720 mm 

s krytem pro zámek; šachta vybavena nerezovým žebříkem a vodoměrem DN 50. 

- šachta označena orientačním nerezovým sloupkem. 

Vodovodní řad PE 100 RC/d 90 mm bude napojen na stávající vodovodní řad PVC 90 mm na 

pozemku parc. č. 2167/26 v k. ú. Nová Ves u Chotěboře. Za napojením bude na odbočce osazeno 

šoupě a ve staničení 0,00050 km podzemní hydrant H – vzdušník. Ve staničení 0,01950 km bude  

v betonové šachtě Ø 2,0 m osazena automatická tlaková stanice HYDROVAR, před kterou bude ve 

staničení 0,01460 km osazen podzemní hydrant – kalník. Za tlakovou stanicí pokračuje hlavní 

vodovodní řad PE 100 RC/d 90 mm, na kterém bude zajištěno odvzdušnění a odkalení. 

Odvzdušnění bude provedeno vzdušníkovou šachtou doplněnou o sekční šoupě ve staničení 

0,30900 km (V1) a 0,78520 km (V2) a vzdušníkovou šachtou V3 ve staničení 1,21485 km. Na 

konci řadu ve staničení 1,76150 km bude osazen podzemní hydrant H2 – vzdušník. Odkalení řadu 

bude provedeno kalosvodem ve staničení 0,52815 km (K1) a 0,88230 km (K2). Ve staničení 

1,59572 km bude osazen podzemní hydrant H1 – kalník. Na vodovodním řadu bude dále ve 

staničení 1,460 km umístěna vodoměrná šachta 2,7/1,2 m, kde bude osazen vodoměr. Na 

vodovodním řadu budou osazeny navrtávací pasy se šoupátky pro domovní přípojky. 

Z hlavního vodovodního řadu bude provedena odbočka z potrubí PE 100 RC/d 40 mm, jedná se  

o vodovodní přípojku pro nemovitost č. p. 6 v Novém Dvoře. Ve staničení 1,29560 km bude 

přípojka odbočovat navrtávacím pasem se šoupátkem pro domovní přípojku, za kterým bude dále 

osazena vodoměrná šachta typ VKHB-01 s domovním vodoměrem. 

Hlavní vodovodní řad bude v km 0,52915 – 0,53315 křížit vodní tok – bezejmenný levostranný 

přítok Novoveského potoka (IDVT 10175342) v ř. km 1,32; dále v km 0,88320 – 0,88620 kříží 

hlavní odvodňovací zařízení „HOZ Nová Ves odpad B“ (IDVT 10175345). Křížení vodotečí bude 

provedeno řízenými protlaky ze startovacích jam s předchozím zatažením chráničky DN 200 mm. 

Čela chrániček budou uzavřena originálními manžetami. Přechod bude proveden kolmo na osu 

toků, potrubí bude uloženo v hloubce min. 1,2 m pode dnem vodních toků. V nejnižších místech 

křížení vodotečí budou osazeny kalníky K1 a K2. Místa křížení budou na obou březích označeny 

orientačními sloupky (ocelová trubka) vzdálenými min. 1,0 m od břehové hrany vodotečí. 

Navržený vodovod bude napojen na stávající vodovodní řad PVC 90 mm (na pozemku parc.  

č. 2167/26 v k. ú. Nová Ves u Chotěboře), který je v provozování společnosti Vodovody  

a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Havlíčkův Brod. Trasa vodovodu je vedena v zpevněných nebo 

nezpevněných komunikacích, v zelených plochách a zemědělsky využívaných pozemcích. Potrubí 

vodovodu bude ukládáno v pažené rýze, místně bude využito i řízených protlaků. V celé délce 

vodovodu bude na potrubí uložen signalizační vodič; poklopy armatur (hydrantů, šoupátek atd.) 

budou označeny orientačními tabulkami. 

 



Č. j. MCH-38506/2017/OŽP/SL 

 

Strana 3 

Liniová stavba vodovodu bude umístěna na pozemcích parc. č. 2031/2, 2167/26 (dle PK č. 2031/5, 

2164, 2040/1 a 2040/2), 2167/20, 2040/35, 2040/38, 1996/20, 1985/32, 1985/33, 1988/5, 1759/19, 

1759/21 (dle PK č. 1767/11), 1767/6, 1767/2, 2174 a 1679/1 vše v katastrálním území Nová Ves  

u Chotěboře. 

Orientační určení polohy vodního díla – liniové stavby vodovodu (souřadnice X, Y určené  

v systému S-JTSK): začátek vodního díla – souřadnice X: 1090728,35 a Y: 660549,09; 

   konec vodního díla – souřadnice X: 1090192,40 a Y: 661939,96. 

 

Současně vodoprávní úřad 

II. stanovuje 

ve smyslu ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona, že stavbu vodního díla „Prodloužení 

vodovodního řadu z Nové Vsi u Chotěboře do Nového Dvora“ lze užívat jen na základě 

kolaudačního souhlasu, vydaného podle ustanovení § 122 stavebního zákona. 

 

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

Obec Nová Ves u Chotěboře, Nová Ves u Chotěboře 63, 582 73 Nová Ves u Chotěboře,  

IČO 00579980 

 

Povolení se vydává za předpokladu splnění následujících povinností a podmínek stanovených 

dle ust. § 15 odst. 3 zákona o vodách, ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona a ust. § 18c odst. 1 písm. 

c) a odst. 2 a 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 

opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů: 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 

vypracoval v březnu 2017 Ing. Zdeněk Polák, Gagarinova 1229, 580 01 Havlíčkův Brod,  

IČO 10464182, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby (ČKAIT 0700130) a doplnil 

v lednu 2018 Ing. František Kujan, Na Liškově 236, 582 66 Krucemburk, IČO 13209469, 

autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT 

1400101). 

2) Jen ve výjimečných a odůvodněných případech bude povolena drobná změna schválené 

dokumentace. Změna nesmí být provedena bez předchozího povolení vodoprávním úřadem. 

3) Při provádění stavby je nutné dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

4) Stavbu bude provádět dodavatelsky stavební podnikatel (oprávněná osoba k provádění 

stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních 

předpisů – stavby vodního hospodářství). 

5) Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět. 

6) Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2025. 

7) Před zahájením stavebních prací bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

„Stavba povolena“, se stanovenými identifikačními údaji, který obdrží stavebník jakmile toto 

povolení nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na 

něm uvedené zůstaly čitelné a ponechá jej tam až do dokončení stavby, popřípadě do vydání 

kolaudačního souhlasu. 

8) Při provádění stavby bude v souladu s ustanovením § 157 stavebního zákona veden stavební 

deník, do něhož se budou pravidelně zaznamenávat údaje týkající se provádění stavby. 

9) Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu následující fáze výstavby za účelem provedení 



Č. j. MCH-38506/2017/OŽP/SL 

 

Strana 4 

kontrolní prohlídky stavby: po dokončení pokládky vodovodního potrubí před zásypem; po 

provedení křížení vodotečí; závěrečná kontrolní prohlídka stavby – dokončení zásypu rýhy  

a terénních úprav. 

10) Při výstavbě budou dodrženy technické normy, zejména ČSN 73 3050 Zemní práce, ČSN EN 

805 Vodárenství – Požadavky na vnější sítě a jejich součásti, ČSN 73 6005 Prostorové 

uspořádání sítí technického vybavení, ČSN 75 2130 Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, 

pozemními komunikacemi a vedeními, ČSN 75 4030 Křížení a souběhy melioračních zařízení  

s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními a ČSN 83 9061 Technologie vegetačních 

úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

11) Stavba bude umístěna v souladu s územním rozhodnutím vydaným Městským úřadem 

Chotěboř, stavebním úřadem, pod č. j. MCH-23115/2017/SÚ/SI, spis. zn. SZ-MCH-

6278/2017/SÚ/SI ze dne 14.07.2017. Při provádění stavby je stavebník povinen dodržet 

podmínky stanovené v tomto územním rozhodnutí. 

12) Před zahájením zemních prací budou vytyčena všechna podzemní vedení a zařízení a bude 

dbáno pokynů jednotlivých správců pro jejich ochranu. Jedná se zejména o vedení a zařízení  

v provozování společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Havlíčkův Brod – 

dodržet podmínky vyjádření pod značkou 000077/210/18/Jn ze dne 22.01.2018; vedení ve 

vlastnictví a provozování Obce Nová Ves u Chotěboře, Nová Ves u Chotěboře – dodržet 

podmínky vyjádření pod č. j. 183/2016/OUNVuCH ze dne 27.12.2017; společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Děčín – dodržet podmínky sdělení o existenci energetického zařízení pod 

značkou 0100844958 a značkou 0100844955 obě ze dne 07.12.2017; společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., Praha – dodržet podmínky vyjádření o existenci SEK  

a všeobecné podmínky ochrany SEK pod č. j. 797674/17 ze dne 21.12.2017 a společnosti 

GasNet, s.r.o., Ústí nad Labem – dodržet podmínky stanoviska společnosti GridServices, s.r.o., 

Brno pod značkou 5001653697 ze dne 30.01.2018. Uvedená vyjádření jsou součástí dokladové 

části projektové dokumentace. Dále se v zájmovém území mohou nacházet plynárenská 

zařízení jiných vlastníků či správců než společnosti GasNet, s.r.o., Ústí nad Labem; komunikační 

zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s., Praha; energetické zařízení, 

které není v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín (majetek jednotlivých odběratelů 

apod.) a podrobné odvodňovací zařízení POZ (investice do půdy za účelem zlepšení půdní 

úrodnosti). Dále se může jednat o přípojky ve vlastnictví a provozování majitelů sousedních 

objektů a podzemní vedení v provozování stavebníka (kanalizace, veřejné osvětlení). 

13) Stavebník je povinen splnit podmínky souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín,  

s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení  

v provozování společnosti, uděleného pod značkou 1097068489 ze dne 27.02.2018. Uvedený 

souhlas je součástí dokladové části projektové dokumentace. 

14) V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení 

nebo trafostanic, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 

podzemních vedení (energetická zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín), bude 

písemně požádáno u uvedené společnosti o souhlas s činností v ochranném pásmu; práce budou 

prováděny v souladu s podmínkami uděleného souhlasu. 

15) Vstup na pozemky dotčené stavbou bude jejich vlastníkům v předstihu oznámen a projednán  

s nimi. 

16) Během provádění stavby nebude narušeno řádné užívání přilehlých nemovitostí a bude zajištěn 

bezpečný přístup a příjezd k těmto nemovitostem. 

17) Pozemky narušené stavbou budou upraveny takovým způsobem, aby vyhovovaly původnímu 

způsobu užívání. 

18) Při realizaci stavby nebude ohrožena jakost povrchových a podzemních vod zejména 

závadnými látkami podle ust. § 39 zákona o vodách. 



Č. j. MCH-38506/2017/OŽP/SL 

 

Strana 5 

19) Zahájení a ukončení prací (přechod vodního toku BLP Novoveského potoka) bude předem 

oznámeno správci dotčeného vodního toku, tj. Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové, 

provozní středisko Čáslav, Třešňová 1330, 286 01 Čáslav (kontaktní osoba pan Jan Linhart – 

tel. 602 124 385). 

20) Po dokončení prací bude správce dotčeného vodního toku, tj. Povodí Labe, státní podnik, 

Hradec Králové, provozní středisko Čáslav, přizván ke kontrole dokončených prací (převzetí 

přechodu vodního toku). Při tomto převzetí bude předloženo skutečné zaměření provedeného 

křížení vodního toku. 

21) Před zahájením stavby bude postup stavebních prací, zejména způsob napojení na stávající 

zařízení (vodovod), dále technické provedení objektu automatické tlakové stanice (vystrojení 

šachty, typ hydrovaru, osazení šachty do terénu, přístup do šachty atd.), upřesněn s jeho 

provozovatelem, tj. společnost Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Havlíčkův Brod 

(dále jen „VAK HB“) (kontaktní osoba Ing. Pešout – tel. 737 265 545). Stavební práce budou 

prováděny v součinnosti s provozovatelem stávajícího zařízení (vodovodu). 

22) K objektu šachty automatické tlakové stanice bude provozovateli vodovodu zabezpečen trvalý 

přístup a příjezd (zejména pro nákladní vozidla obsluhy). 

23) Před zásypem vodovodu bude provedena tlaková zkouška potrubí dle ČSN 75 5911 Tlakové 

zkoušky vodovodního a závlahového potrubí. 

24) Před uvedením stavby do užívání bude provedena zkouška funkčnosti a úplnosti signalizačního 

vodiče vodovodu, k závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude vystaven protokol o výsledku 

této zkoušky. Ke kontrole signalizačního vodiče na vodovodu bude přizván provozovatel 

vodovodu, tj. společnost VAK HB (kontaktní osoba pan Bárta, pan Veselý – tel. 603 500 099). 

25) Ke kontrole provádění tlakové zkoušky, dezinfekce potrubí, proplachů potrubí a napojení 

vodovodních přípojek bude přizván provozovatel vodovodu, tj. společnost VAK HB (kontaktní 

osoba Ing. Pešout – tel. 737 265 545). 

26) K závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude provozovateli vodovodu, tj. společnost VAK HB, 

předáno CD-ROM se zaměřením skutečného provedení v souřadnicích JTSK programem 

Microstation ve formátu DGN dle aktuální směrnice GIS VAK HB. Zaměření bude provedeno 

2x, a to po montáži potrubí před obsypem a zásypem (zaměření potrubí, spojů, armatur  

a tvarovek) a dále po konečných terénních úpravách (vršky armatur – poklopy). 

27) Před závěrečnou kontrolní prohlídkou stavby bude uzavřena písemná dohoda vlastníků 

provozně souvisejících vodovodů podle ust. § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 

a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech  

a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. Tato dohoda bude předložena k žádosti o vydání 

kolaudačního souhlasu k užívání vodního díla. 

28) Spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu k užívání vodního díla bude předloženo 

povolení k provozování vodovodu, který je součástí vodovodů pro veřejnou potřebu. 

29) K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu k užívání vodního díla budou předloženy zejména 

následující doklady: doklad o převzetí pozemků dotčených stavbou; doklad o provedení 

dezinfekce a proplachu vodovodu; geodetické zaměření skutečného provedení stavby; 

geometrický plán stavby; doklady o výsledcích předepsaných zkoušek; dokumentace 

skutečného provedení stavby; zápis o odevzdání a převzetí stavby od dodavatele stavby; 

doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (atesty 

použitých stavebních materiálů a výrobků); závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání 

stavby; stanovisko správce toku, tj. Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové a správce 

HOZ, tj. Státní pozemkový úřad, Praha, k užívání stavby (z hlediska převzetí provedeného 

křížení vodních toků); stanoviska vlastníků dopravní a technické infrastruktury, tj. VaK 

Havlíčkův Brod, a. s., Havlíčkův Brod; ČEZ Distribuce, a. s., Děčín; CETIN a.s., Praha  

a GridServices, s.r.o., Brno a ostatní předepsané doklady dle vyhlášky č. 432/2001 Sb.,  



Č. j. MCH-38506/2017/OŽP/SL 

 

Strana 6 

o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 

vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokladech žádosti“). 

30) Budou splněny následující podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany veřejného zdraví, 

tj. Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův 

Brod, Havlíčkův Brod, pod značkou KHSV/16182/2017/HB/HOK/Bez ze dne 18.12.2017: 

• Před uvedením stavby do trvalého provozu předloží stavebník výluhové testy a doklady na 

materiály a výrobky přicházející do styku s pitnou vodou. 

• Před uvedením stavby do trvalého provozu bude předložen krácený laboratorní rozbor pitné 

vody z nové části vodovodu. 

31) Stavebník je povinen splnit podmínky povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les, 

vydaného orgánem ochrany přírody, tj. Obecní úřad Nová Ves u Chotěboře, Nová Ves  

u Chotěboře, pod č. j. 183/2016/OUNVuCH-30 ze dne 27.12.2017. 

32) Při provádění stavby budou dodrženy podmínky povolení zvláštního užívání pozemní 

komunikace na pozemcích parc. č. 2167/26, 2167/20, 1767/2 a 2174 vše v k. ú. Nová Ves  

u Chotěboře (umístění inženýrských sítí – vodovodního potrubí do komunikace), vydaného 

Obecním úřadem Nová Ves u Chotěboře, Nová Ves u Chotěboře, ze dne 01.11.2017. 

33) Budou splněny následující podmínky Městského úřadu Chotěboř, odboru životního prostředí, 

orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, vyplývající ze souhrnného vyjádření 

pod spis. zn. SZ-MCH-5972/2017/OŽP/SI ze dne 05.06.2017: 

• Odpady z investiční akce (např. přebytečná výkopová zemina) budou tříděny podle 

jednotlivých druhů a kategorií a budou přednostně předány k využití a nebude-li to možné, 

budou předány pouze oprávněné osobě provozující zařízení ke sběru, výkupu nebo 

odstranění odpadů – viz ust. § 12 odst. 3 a 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

• Nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby budou předloženy veškeré doklady  

o zákonném využití nebo odstranění odpadů vzniklých při stavbě. 

34) Stavebník je povinen splnit následující podmínky souhlasu s návrhem trasy liniové stavby 

vodovodu, vydaného Městským úřadem Chotěboř, odborem životního prostředí, orgánem 

ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“), pod spis. zn. SZ-MCH-

20953/2017/OŽP/CI/2 ze dne 15.12.2017: 

• Vstup na pozemky, které jsou součástí ZPF musí být projednán se všemi vlastníky (nájemci) 

dotčených pozemků, kteří v dostatečném časovém předstihu budou seznámeni se vstupem 

na pozemky, aby mohla být včas učiněna opatření k zabránění vzniku škod na zemědělských 

kulturách. Tento souhlas neopravňuje stavebníka ke vstupu na pozemky. 

• Z pracovního pruhu (pracovní plochy) bude skryta kulturní vrstva půdy, bude uložena 

odděleně od výkopové zeminy tak, aby nedocházelo k jejich mísení. Po ukončení prací  

a zasypání výkopu bude ornice rozprostřena zpět na plochu pracovního pruhu a pozemky 

budou uvedeny do původního stavu. 

• Provádět práce na pozemcích především v mimo vegetační dobu, případně po seči trvalého 

travního porostu. 

• Provádět práce tak, aby na ZPF a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám. 

• Učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících ZPF 

 a vegetační kryt. 

• Pokud dojde k dotčení pozemků s vloženými investicemi do půdy (meliorační zařízení), 

zajistit v případě jejich poškození opravu na náklady stavebníka. 

• O případnou změnu liniové stavby je stavebník povinen požádat věcně a místně příslušný 

orgán ochrany ZPF při řízení o změně rozhodnutí vydaných podle zvláštních předpisů. 

 



Č. j. MCH-38506/2017/OŽP/SL 

 

Strana 7 

Odůvodnění 

Městský úřad Chotěboř, odbor životního prostředí, obdržel dne 22.08.2017 od stavebníka, tj. Obec 

Nová Ves u Chotěboře, Nová Ves u Chotěboře 63, 582 73 Nová Ves u Chotěboře, IČO 00579980, 

žádost o stavební povolení k vodnímu dílu „Prodloužení vodovodního řadu z Nové Vsi u Chotěboře 

do Nového Dvora“. Stavba vodního díla bude umístěna na pozemcích parc. č. 2031/2, 2167/26 (dle 

PK č. 2031/5, 2164, 2040/1 a 2040/2), 2167/20, 2040/35, 2040/38, 1996/20, 1985/32, 1985/33, 

1988/5, 1759/19, 1759/21 (dle PK č. 1767/11), 1767/6, 1767/2, 2174 a 1679/1 vše v katastrálním 

území Nová Ves u Chotěboře, v obci Nová Ves u Chotěboře – místní části Nový Dvůr, kraji 

Vysočina. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní a stavební řízení. 

Předložená žádost neobsahovala všechny doklady dle ust. § 6 vyhlášky o dokladech žádosti  

a neposkytovala dostatečný podklad pro její posouzení, proto vodoprávní úřad dne 27.09.2017 pod 

spis. zn. SZ-MCH-14596/2017/OŽP/SL/3 usnesením přerušil vodoprávní a stavební řízení. 

Současně s přerušením řízení byla žadateli doručena výzva k odstranění nedostatků podané žádosti, 

spis. zn. SZ-MCH-14596/2017/OŽP/SL/2 ze dne 27.09.2017. V ní byl žadatel vyzván k doplnění 

některých chybějících, příp. nesprávně uvedených, údajů do žádosti, dále o souhlas stavebního 

úřadu příslušného k vydání územního rozhodnutí (souhlas dle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona), 

smlouvy s vlastníky pozemků dotčených stavbou (Michal Žák, Ladislav Škaryd), projektovou 

dokumentaci stavby ve dvou vyhotoveních, plán kontrolních prohlídek stavby, stanovisko správce 

hlavního odvodňovacího zařízení HOZ (Státní pozemkový úřad), stanovisko správce dotčeného 

vodního toku (Povodí Labe, státní podnik), závazná stanoviska dotčených orgánů (Obecní úřad 

Nová Ves u Chotěboře – kácení dřevin, zvláštní užívání komunikace; MěÚ Chotěboř, OŽP, orgán 

ZPF – návrh trasy liniové stavby; KHS Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, ÚP Havlíčkův Brod; 

HZS Kraje Vysočina, ÚO Havlíčkův Brod; KrÚ Kraje Vysočina, Odbor ŽPZ), stanoviska vlastníků 

technické infrastruktury (ČEZ Distribuce, a. s.; ČEZ ICT Services, a. s.; CETIN a.s.; GridServices, 

s.r.o.; VAK HB, a. s.; Obec Nová Ves u Chotěboře) a zaplacení správního poplatku za vydání 

stavebního povolení. Žadatel byl ve výzvě upozorněn, že pokud nebudou podklady žádosti 

doplněny, tzn. nebudou odstraněny nedostatky žádosti, ve lhůtě nejpozději do 31.01.2018, bude 

správní řízení zastaveno, neboť se jedná o podstatnou vadu žádosti bránící pokračování v řízení. 

Chybějící doklady potřebné pro vydání předmětného povolení byly vodoprávnímu úřadu postupně 

doplňovány, a to dne 23.01.2018 s následným doplněním některých z nich ještě dne 05.03.2018. 

Vodoprávní úřad oznámil dne 14.02.2018 zahájení řízení ve shora uvedené věci dotčeným orgánům 

a všem známým účastníkům řízení. Vzhledem k tomu, že jsou vodoprávnímu úřadu dobře známy 

poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby  

a stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona 

od ústního jednání s ohledáním na místě stavby. Dotčené orgány a účastníky řízení současně 

upozornil, že závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy mohou uplatnit nejpozději do 10 dnů 

ode dne doručení oznámení o zahájení řízení s tím, že k později uplatněným závazným 

stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. V průběhu řízení nebyly 

účastníky řízení vzneseny žádné námitky. 

Žádost byla v průběhu řízení doložena veškerými potřebnými doklady – kladnými stanovisky 

dotčených orgánů a účastníků řízení. Podmínky jednotlivých níže uvedených stanovisek a vyjádření 

byly zkoordinovány a zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Podkladem pro vodoprávní a stavební řízení je projektová dokumentace, kterou vypracoval  

v březnu 2017 Ing. Zdeněk Polák, Gagarinova 1229, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 10464182  

a doplnil v lednu 2018 Ing. František Kujan, Na Liškově 236, 582 66 Krucemburk, IČO 13209469. 

Projektová dokumentace řeší výstavbu nového vodovodu, který bude sloužit pro zásobování 

obyvatel místní části obce Nová Ves u Chotěboře - obce Nový Dvůr pitnou vodou. V současné době 

je většina nemovitostí v Novém Dvoře zásobována vodou ze soukromých studní, u většiny z nich se 

však projevuje problém s nedostatkem vody. Navržený vodovod sestává z hlavního vodovodního 



Č. j. MCH-38506/2017/OŽP/SL 

 

Strana 8 

řadu z potrubí PE 100 RC/d90 mm v délce 1761,5 m a napojení na stávající vodovodní řad přes 

automatickou tlakovou stanici z potrubí PE 100 RC/d90 mm délky 44,5 m. Celková délka 

navrženého vodovodu činí 1806,0 m. Součástí stavby je vodovodní přípojka pro nemovitost č. p. 6 

v Novém Dvoře z potrubí PE 100 RC/d40 mm v délce 174,5 m. Nový vodovod bude napojen na 

stávající vodovodní řad PVC 90 mm přes automatickou tlakovou čerpací stanici, která bude 

provedená jako válcová prefabrikovaná betonová nádrž o vnitřním průměru 2,0 m, jejíž součástí 

bude mimo jiné dvojice vertikálních vícestupňových čerpadel a tlaková nádoba. Součástí vodovodu 

bude dále vodoměrná šachta provedená jako prefabrikovaná o vnitřních rozměrech 2,7 m x 1,2 m x 

1,8 m, v níž bude osazen vodoměr DN 50. Na vodovodním řadu bude zajištěno odkalení pomocí 

kalosvodů a podzemního hydrantu – kalníku a odvzdušnění pomocí vzdušníkových šachet  

a podzemního hydrantu – vzdušníku. 

Hlavní vodovodní řad bude křížit vodní tok – BLP Novoveského potoka (IDVT 10175342) ve 

správě Povodí Labe, státního podniku, Hradec Králové a dále hlavní odvodňovací zařízení „HOZ 

Nová Ves odpad B“ (IDVT 1075345) ve správě Státního pozemkového úřadu, Praha. Přechody 

vodotečí budou provedeny řízenými protlaky, potrubí bude uloženo do ochranné trubky.  

V nejnižších místech křížení budou osazeny kalníky. 

Navržený vodovod bude napojen na stávající vodovodní řad PVC 90 mm (na pozemku parc.  

č. 2167/26 v k. ú. Nová Ves u Chotěboře), který je v provozování společnosti Vodovody  

a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Havlíčkův Brod. Trasa vodovodu je vedena v zpevněných nebo 

nezpevněných komunikacích, v zelených plochách a zemědělsky využívaných pozemcích. 

Součástí předmětného vodního díla nejsou vodovodní přípojky, které spadají do kompetence 

obecného stavebního úřadu. 

Popis stavby vodního díla včetně jeho umístění na pozemcích v k. ú. Nová Ves u Chotěboře, dále 

členění stavby na stavební objekty a účel stavby vodního díla, jsou podrobně specifikovány ve 

výroku tohoto rozhodnutí. 

Ke stavebnímu povolení k vodnímu dílu byla předložena výše citovaná projektová dokumentace 

obsahující textovou, výkresovou a dále dokladovou část; dále smlouvy o právu provést stavbu 

uzavřené mezi stavebníkem, tj. Obec Nová Ves u Chotěboře a vlastníky dotčených pozemků,  

tj. Michal Žák, Ladislav Škaryd, Státní pozemkový úřad, Miloslava Dymáčková, Jan Erben, 

Ludmila Erbenová, Jaromír Jurek, Václava Jurková, Ladislav Kolář, Pavel Málek, Růžena 

Málková, Bohuslav Marek, Jiří Feltl, Mgr. Jana Matějčková; stanoviska a vyjádření jednotlivých 

správců sítí (VaK Havlíčkův Brod, a.s., Havlíčkův Brod; Obec Nová Ves u Chotěboře, Nová Ves  

u Chotěboře; ČEZ Distribuce, a. s., Děčín; CETIN a.s., Praha; GridServices, s.r.o., Brno; Telco Pro 

Services, a. s., Praha a NET4GAS, s.r.o., Praha), která jsou součástí dokladové části projektové 

dokumentace. Žádost byla dále doložena stanovisky, příp. rozhodnutími dotčených orgánů – 

souhrnné vyjádření MěÚ Chotěboř, OŽP, pod spis. zn. SZ-MCH-5972/2017/OŽP/SI ze dne 

05.06.2017; vyjádření MěÚ Chotěboř, OŽP, orgánu ochrany ZPF, pod spis. zn. SZ-MCH-

20953/2017/OŽP/CI/2 ze dne 15.12.2017 (souhlas s návrhem trasy liniové stavby); rozhodnutí 

Obecního úřadu Nová Ves u Chotěboře, pod č. j. 183/2016/OUNVuCH-30 ze dne 27.12.2017 

(povolení ke kácení dřevin); rozhodnutí Obecního úřadu Nová Ves u Chotěboře ze dne 01.11.2017 

(povolení zvláštního užívání komunikace); závazné stanovisko HZS Kraje Vysočina, ÚO Havlíčkův 

Brod, pod č. j. HSJI-6614-2/HB-2017 ze dne 19.12.2017; závazné stanoviska KHS Kraje Vysočina 

se sídlem v Jihlavě, ÚP Havlíčkův Brod, pod značkou KHSV/16182/2017/HB/HOK/Bez ze dne 

18.12.2017; stanovisko KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, Jihlava, pod č. j. KUJI 72181/2016, OŽPZ 

1655/2016 ze dne 22.09.2016 (stanovisko ke změně PRVKUK) a územní rozhodnutí o umístění 

stavby vydané MěÚ Chotěboř, stavebním úřadem, pod č. j. MCH-23115/2017/SÚ/SI, spis. zn. SZ-

MCH-6278/2017/SÚ/SI ze dne 14.07.2017 (nabytí právní moci dne 18.08.2017). Po oznámení 

zahájení shora uvedeného řízení obdržel vodoprávní úřad souhlas s vydáním stavebního povolení  

k vodnímu dílu ve smyslu ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona, vydaný MěÚ Chotěboř, OSÚŽP, 



Č. j. MCH-38506/2017/OŽP/SL 

 

Strana 9 

stavebním úřadem, pod č. j. MCH-7943/2018/OSÚŽP/SI, spis. zn. SZ-MCH-3502/2018/OSÚŽP/SI 

ze dne 13.03.2018. 

Záměr byl projednán se správcem povodí, který je současně správcem dotčeného vodního toku,  

tj. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – viz stanovisko pod  

č. j. PVZ/17/25522/Sk/0 ze dne 28.06.2017 a souhlas s přechodem vodního toku (vyznačen na 

výkrese D 4.1 Podchody (křížení) potoků, M 1:500/100) a dále se správcem hlavního 

odvodňovacího zařízení, tj. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – viz 

vyjádření pod značkou SPU 575078/2017 ze dne 08.01.2018. 

Správce povodí ve výše citovaném stanovisku uvádí, že z hlediska zájmů daných ust. § 23a zákona 

o vodách, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního 

Labe (ust. § 24 až 26 zákona o vodách), je předmětný záměr možný, protože lze předpokládat, že 

jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že záměr nebude mít za 

následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 

V řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva vlastníků 

pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich. Na základě výsledku byl 

stanoven okruh účastníků řízení ve smyslu ustanovení § 109 stavebního zákona a ustanovení § 115 

odst. 4 zákona o vodách. 

Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí v průběhu řízení posoudil 

žádost o stavební povolení k vodnímu dílu a veškeré k ní předložené podklady z hledisek 

uvedených v ustanovení § 111 stavebního zákona a zjistil, že projektová dokumentace stavby 

splňuje obecné požadavky na výstavbu a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy 

ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Při svém 

rozhodování vycházel ze schváleného Plánu dílčího povodí Horního a středního Labe, jak ukládá 

ustanovení § 127 odst. 15 zákona o vodách. 

Po posouzení veškerých předložených podkladů a po prostudování projektové dokumentace dospěl 

vodoprávní úřad k závěru, že neshledal důvody, které by bránily vydání předmětného povolení,  

a proto bylo rozhodnuto způsobem uvedeným ve výroku. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor  

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě do 

15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí  

a zemědělství, v Jihlavě, podáním učiněným u Městského úřadu Chotěboř, odboru stavebního úřadu 

a životního prostředí. První den lhůty je následující po dni oznámení. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 

odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

Ing. Iva Škarydová 

vedoucí odboru stavebního úřadu 

a životního prostředí 

Za správnost vyhotovení: Ing. Lenka Sedláková 

 

 



Č. j. MCH-38506/2017/OŽP/SL 

 

Strana 10 

Přílohy 

Bude předáno po nabytí právní moci rozhodnutí. 

1x  ověřená projektová dokumentace stavby pro stavebníka (výtisk č. 2), 

1x  štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě pro stavebníka. 

 

 

 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé ust. § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je 

posledním dnem oznámení, tímto dnem se považuje dokument za doručený. Podepsaný  

a orazítkovaný dokument bude po uvedené lhůtě předán vodoprávnímu úřadu. 

 

 

 

Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................... 

 

 

 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko: Razítko: 

 

 

 

V elektronické podobě V elektronické podobě 

zveřejněno od: ………………….................... zveřejněno do: ………………….................... 

 

 

 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 

Razítko: Razítko: 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Doručení jednotlivě: 

1) Obec Nová Ves u Chotěboře, Nová Ves u Chotěboře 63, 582 73  Nová Ves u Chotěboře 

Doručení veřejnou vyhláškou (jmenovitě): 

Michal Žák, Tyršova 1323, 583 01  Chotěboř 

Ladislav Škaryd, Nová Ves u Chotěboře 155, 582 73  Nová Ves u Chotěboře 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 

Miloslava Dymáčková, Nad Řekou 556, 582 63  Ždírec nad Doubravou 

Jan Erben, Nový Dvůr 24, Nová Ves u Chotěboře, 583 01  Chotěboř 

Ludmila Erbenová, Nový Dvůr 24, Nová Ves u Chotěboře, 583 01  Chotěboř 



Č. j. MCH-38506/2017/OŽP/SL 

 

Strana 11 

Jaromír Jurek, Žitná 1441, 583 01  Chotěboř 

Václava Jurková, Žitná 1441, 583 01  Chotěboř 

Ladislav Kolář, Krále Jana 51, 583 01  Chotěboř 

Pavel Málek, Nový Dvůr 28, Nová Ves u Chotěboře, 583 01  Chotěboř 

Růžena Málková, Nový Dvůr 28, Nová Ves u Chotěboře, 583 01  Chotěboř 

Bohuslav Marek, Břevnická 1588, 583 01  Chotěboř 

Jiří Feltl, Žižkova 869, 580 01  Havlíčků Brod 

Mgr. Jana Matějčková, Petra u Ústí 1466/10, 390 02  Tábor 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00  Praha 3 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01  Havlíčkův Brod 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové - Slezské Předměstí,  

500 03  Hradec Králové 

Doručení veřejnou vyhláškou (vlastníci sousedních pozemků): 

stavební parcely parcelní číslo 149/1, 150, 151, 152, 153, 156, 157, 158, 159, 161/1, 162, 

163, 164, 165, 167, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 215, 216, 263, 264 a 342 v katastrálním 

území Nová Ves u Chotěboře 

pozemkové parcely parcelní číslo (dle KN) 2031/6, 2031/5, 2040/2, 2040/40, 2162/1, 

2167/21, 2040/36, 2005, 2040/25, 1996/18, 1985/29, 1996/22, 2007, 2008, 1985/7, 1988/4, 

1985/37, 1988/7, 1759/18, 1992, 1990, 1991, 1989, 1759/13, 1759/15, 1759/20, 1759/22, 

1985/36, 1767/3, 1767/8, 1672/7, 1718, 2190, 2172/2, 1700, 1699, 1697/1, 1697/2, 1692/1, 

1687/1, 1755, 1752, 1749, 2175, 1739, 1738, 1735, 1729/4, 2213, 2206, 1985/34  

v katastrálním území Nová Ves u Chotěboře 

pozemkové parcely parcelní číslo (dle PK) 2031/6, 2031/7, 2040/6, 2040/3, 2024/1, 2025, 

2024/31, 1767/10, 1759/1, 1767/5, 1767/9, 1765/19, 1765/20 a 1765/1 v katastrálním území 

Nová Ves u Chotěboře 

Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 

2) Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod, Humpolecká 

3606, 580 01  Havlíčkův Brod 

3) Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště 

Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

4) Městský úřad Chotěboř, odbor správy majetku, zeleně a odpadového hospodářství, Trčků  

z Lípy 69, 583 01  Chotěboř 

5) Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí – stavební úřad, Trčků 

z Lípy 69, 583 01  Chotěboř – zde 

6) Obecní úřad Nová Ves u Chotěboře, Nová Ves u Chotěboře 63, 582 73 Nová Ves u Chotěboře 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě): 

7) Městský úřad Chotěboř, úřední deska, Trčků z Lípy 69, 583 01  Chotěboř 

8) Obecní úřad Nová Ves u Chotěboře, Nová Ves u Chotěboře 63, 582 73 Nová Ves u Chotěboře 

 

 

 

 

 

Správní poplatek, vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, dle položky 18 odst. 1 písm. h) sazebníku ve výši 3000,- Kč byl zaplacen 

převodním příkazem, na účet Městského úřadu Chotěboř byl připsán ke dni 17.10.2017. 


		2018-03-16T09:08:44+0100
	Ing. Lenka Sedláková


		2018-03-16T09:07:55+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




